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صفحه

اول

گازی آرش مورد توجه قرار 
گرفته  است.

میدان آرش در محدوده 
سرزمینی سه کشور ایران، کویت و 
عربستان قرار دارد. با این  حال این دو 
کشور با استفاده از فرصتی تاریخی که 
سرگرم شدن ایران در بعضی مناقشات 
ایجاد کرده، مدعی مالکیت  برای شان 
همه این میدان شده و آماده عقد 
قرارداد با شرکت های بزرگ جهان 
برای بهره برداری از ذخایر میدان 

هستند.
اقدام این دو کشور و تلاش برای 
نادیده گرفتن سهم شریک سوم که 
درواقع با توجه به وضعیت خط 
مرزی مالک ۴۰ درصد ذخایر میدان 
است، مایه شگفتی نیست. آنها به 
حکم منطق اقتصادی طالب بیشترین 
منافع برای کشور خود هستند. درواقع 
این تلاش و جدیت طرف ایرانی است 
که می تواند آنان را متقاعد کند که 
دست از این سودای خام بردارند، اما 
به راستی برنامه طرف ایرانی برای 
دفاع از منافع مشروع خود و تثبیت 
حقوق مالکانه ملت ایران بر این 

بخش از میدان آرش چیست؟
از زمانی که طرف کویتی با تحریک 
دولت های بیگانه منکر سهم ایران 
شده و همراه با عربستان مدعی 
مالکیت تمام میدان شده اند، طرف 
ایرانی تلاش خود را آغاز کرده، اما 
ظاهرا تاکنون هیچ نتیجه ای حاصل 
زیرا مشاهده می شود  است،  نشده  
آنان با بی اعتنایی کامل به اعتراضات 
برحق طرف ایرانی در حال مذاکره 
با شرکت های بزرگ و فراهم کردن 
مقدمات عقد قرارداد هستند؛ اتفاقی 
که ممکن است فرایند احقاق حق 
ملت ایران را طولانی تر و دشوارتر کند.
نکته تأمل برانگیز این است که در سال 
۱۳۸۰ و در شرایطی که طرف ایرانی 
اولین چاه نفت اکتشافی را در منطقه 
حفر کرد، دولت کویت با سرعت دست  
به  کار شده و طرف ایرانی را تهدید به 
شکایت به مراجع بین المللی کرد و 
در نهایت ایران در راستای سیاست 
حسن هم جواری اقدامات خود را تا 
حل وفصل اختلافات مربوط به تعیین 
و تثبیت خط مرزی توافق شده دو 
طرف متوقف کرد اما اینک که طرف 
مقابل قدم به قدم پیش می تازد و 
موقعیت خود را تثبیت می کند، تحرک 
چندان تأثیرگذاری از سوی طرف 

ایرانی مشاهده نمی شود.
گفتنی است چند روز پیش مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران در پاسخ به 
این پرسش که واکنش ایران درباره 
اقدام مشترک عربستان و کویت در 
نادیده گرفتن سهم ایران از میدان 
گازی آرش چیست، فقط به گفتن این 
جمله کلی و تأویل پذیر بسنده کرد 
که: «ما هر میدان نفتی و گازی را که 
در حوزه سرزمین جمهوری اسلامی 
باشد، توسعه می دهیم». این جمله از 
یک  سو نشانه ناامیدی از نتیجه بخش 
بودن تلاش دیپلماتیک و حتی حقوقی 
است و از سوی دیگر می توان آن را 
یک کلی گویی برای سرپوش گذاشتن 

بر بی عملی تلقی کرد.
برای درک میزان جدیت طرف ایرانی، 
باید سهم پرونده را در تحرکات 
دیپلماتیک مسئولان بررسی کرد. 
به عنوان نمونه باید دید آخرین نامه 
رسمی از سوی طرف ایرانی به شرکا 
درباره پرونده در چه تاریخی ارسال 
شده یا سهم پرونده از ۲۰ سفر اخیر 
بوده  وزیر خارجه کشورمان چقدر 
یا اینکه آخرین  بار سخنگوی وزارت 
خارجه در چه تاریخی درباره این 
پرونده صحبت کرده  است. با توجه به 
این نکات به نظر می رسد در فهرست 
دغدغه های مسئولان، پرونده میدان 
آرش از اهمیت بسیار کمتری در 
مقایسه با پرونده های دیگر برخوردار 
است و به جای قرار گرفتن در بین چند 
دغدغه اول، شاید به صفحات سوم 
و چهارم رفته  است. امید است که 
نگارنده در این قضاوت خود اشتباه 
کرده  باشد و مسئولان ذی ربط تا دیر 
نشده و مرغ میدان آرش از قفس 
نپریده، اقدامی در مسیر تثبیت حقوق 

قانونی ملت ایران انجام بدهند.

سیل مشهد و رفتار مدیران
چپ کرده اید اما خوب جمع نکرده  اید!

برای ما که از زبان فرمانده جنگ مان عبارت «عملیات فریب» را در توصیف 
دو عملیات تلخ و پرتلفات کربلای چهار و پنج شنیده ایم، نباید اظهارنظر 
مدیر بحران شهرداری مشهد در واکنش به سیلاب اخیر این شهر چندان عجیب و 
غریب باشد. برای ما که «آرزوی ایران بدون معلول» را در جمع معلولان! از زبان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شنیده ایم، نباید حرف های رئیس پدافند غیرعامل 
مشهد غافلگیرکننده باشد. برای ما که نحوه نشستن رئیس وقت سازمان حفاظت 
محیط زیست را مقابل خبرنگاران آسیب دیده از حادثه واژگونی در ارومیه دیده ایم، 
نباید لحن سبک سرانه آقای کلیدری در توصیف وضعیت اخیر مشهد آزاردهنده 
باشد، اما خوشبختانه هست. با اینکه مشابه این اظهارات و رفتارها را به وفور 
شنیده و دیده ایم اما هنوز هم جا می خوریم و غافلگیر می شویم. «خوشبختانه» به 
این دلیل که هنوز به این بدسلیقگی ها و کارنابلدی ها عادت نکرده ایم. سیلاب 
خیابان های مشهد و شهرهای اطراف را فراگرفته، خانه ها را ویران کرده، تعدادی 
مفقود شده اند، بیش از ۱۰ نفر کشته داشته و هنوز خسارات جانی و مالی آن به 
تمامی مشخص نشده اما کلیدری، مدیر بحران شهرداری مشهد این وضعیت را 
یک «آب گرفتگی ساده» توصیف می کند و البته برکنار می شود. رئیس پدافند 
غیرعامل مشهد به جای اینکه به خانواده های داغدار احترام بگذارد و میزان 
مسئولیت پذیری و تعهد خود را به وقت حادثه نشان دهد، با تقلیل سیلاب به 
آب گرفتگی ساده بیشتر نمک بر زخم مردم می پاشد و خشم و داغ آنها را سنگین تر 
می کند. حتی اگر سیلاب اخیر مشهد یک آب گرفتگی ساده هم بود، باز این شکل از 
واکنش مدیر پذیرفته و مقبول نیست. این چه حادثه ساده ای است که جان 
انسان ها در آن گرفته شده و اموالشان آسیب دیده و از دست رفته است؟ این چه 
اتفاق کوچکی است که فرماندار مشهد با کت و شلوار خودش را به خیابان  رسانده 
تا نقش مأمور راهنمایی و رانندگی را به دوش بگیرد و در عبور و مرور خودروها 
کمک کند؟! مأمور راهنمایی و رانندگی کجاست؟ فرماندار وسط خیابان چه 
می کند؟ مدیر بحران شهرداری مشهد به درستی برکنار شده است. خیلی ها هم 
هنوز برکنار نشده اند. اما می دانیم این جریمه ها مانع از تکرار رفتار غلط نمی شود.

فراز اول این نوشته می گوید برخی مدیران و مسئولان ما ید طولایی در «بد حرف 
زدن» و ندانم کاری دارند و از ترس اینکه متهم به سیاه نمایی شوند، از آن طرف بام 
می افتند و با کلام و عملشان جامعه مخاطب خود را تحقیر و تمسخر می کنند. آنها 
به زعم خود می خواهند دل جامعه مخاطب خود را از امید خالی نکنند اما آگاهانه 
یا ناآگاهانه او را آزار می دهند و بیشتر بر آتش خشم و عصبیت می دمند. برخی از 
آنها حتی پا را فراتر می گذارند و با تحقیر موارد مشابه در کشورهای دیگر سعی 
در کوچک  کردن و گاه ندیدن ابعاد حادثه داخلی دارند. به یاد بیاوریم رسانه های 
نزدیک به این مدیران چگونه با سیل دُبی شوخی کردند و کلیپ ها ساختند و... 
ما «خودت بمال» را فراموش نمی کنیم. کلام و زبان بدن و رفتار مدیران نقش 
مهمی در جلب اعتماد جامعه مخاطب آنها دارد. در بسیاری از کشورها مدیران 
و مسئولان برای حرف زدن، سکوت  کردن، ایستادن، نشستن، پاسخ دادن و... آموزش 
می بینند. مدیر و مسئول بلندمرتبه که جای خود دارد، بسیاری از سلبریتی ها و 
چهره ها هم برای ارتباط با مردم و خبرنگاران آموزش می بینند. برای نمونه کافی 
است به بازیکنان لیگ سراسری بسکتبال آمریکا اشاره کنیم که از زمان آغاز به کار 
و فعالیت ورزشی در NBA نحوه ایستادن مقابل خبرنگار، پاسخ دادن و استفاده 
از کلمات را می آموزند. به کار گرفتن کلمات نابجا، لحن سبک سرانه، ندیدن درد 
و رنج بازماندگان یک حادثه، عدم ابراز حس همدردی با مصیبت زدگان و عدم 
درک صحیح زمان و مکان و... به ویژه وقتی از طرف مدیر و مسئول باشد، سنگین تر 
و نامقبول تر است. اگر اغماض کنیم و در این جور مواقع به شعر مشهور سعدی 
علیه الرحمه که آشنای فارسی زبان و غیرفارسی زبان است، اشاره نکنیم، متأسفانه 
باید بگوییم رفتار و گفتار مدیران ما یادآور آن رانندگانی است که چپ کرده اند، به 
دیگر سرنشینان آسیب زده اند و...، اما پیروزمندانه و سرخوشانه از لاشه خودرو 

بیرون می آیند و می گویند «خوب جمع کردم، نه؟!».

توسعه برنامه سلامت خانواده 
چشم انتظار بودجه

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای کامل برنامه 
سلامت خانواده به بودجه نیاز دارد، گفت: فرایند جذب مراقبان سلامت به 
خوبی انجام می شود، اما برای جذب پزشکان با مشکل مواجه هستیم. دکتر حسین 
فرشیدی درباره آخرین وضعیت برنامه «سلامت خانواده و نظام ارجاع» اظهار کرد: 
در حال حاضر، ۱۹۵ شهر که تعداد جمعیت این شهرها در مجموع به ۲۷ میلیون 
نفر می رسد، تحت پوشش برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع قرار دارند. علاوه 
بر جمعیت ۲۷ میلیون نفری در بخش شهری، حدود ۳۰ میلیون نفر از جمعیت 
روستایی کشور نیز از خدمات سلامت خانواده استفاده می کنند. در واقع حدود ۵۷ 
میلیون نفر از شهروندان ایرانی از خدمات برنامه سلامت خانواده برخوردار هستند.

توسعه برنامه «سلامت خانواده» در انتظار پاسخ سازمان برنامه و بودجه: او ادامه 
داد: وزارت بهداشت در نظر دارد تعداد افراد تحت پوشش برنامه سلامت خانواده 
را افزایش دهد. افزایش تعداد افراد تحت پوشش برنامه سلامت خانواده نیازمند 
تخصیص بودجه است. ما در وزارت بهداشت با سازمان برنامه و بودجه جلساتی 
برگزار کرده ایم و در انتظار پاسخ این سازمان برای تخصیص بودجه برای افزایش 
جمعیت تحت پوشش برنامه سلامت خانواده هستیم. به طور قطع  تمام کشور از 
برنامه سلامت خانواده برخوردار می شوند  اما اجرای کامل این طرح به تخصیص 

بودجه نیاز دارد.
پوشش برنامه سلامت خانواده برای جمعیت ۹ میلیونی تهران نیازمند بودجه: 
معاون بهداشت وزارت بهداشت در پاسخ به پرسش «چه تعداد شهر و چه میزان 
جمعیت تا پایان فصل بهار به برنامه سلامت خانواده اضافه می شوند؟» گفت: 
به طور قطع، تمام کشور تا پایان فصل بهار تحت پوشش برنامه سلامت خانوداه 
قرار نمی گیرند؛ برای مثال، شهر تهران حدود ۹ میلیون نفر جمعیت دارد و اجرای 
طرح سلامت خانواده در این شهر به بودجه نیاز دارد. این احتمال وجود دارد که 

تهران در نیمه دوم سال جاری از خدمات برنامه سلامت خانواده برخوردار شود.
آماده سازی قراردادها برای استفاده از پزشکان بخش خصوصی: او درباره فرایند 
جذب پزشکان و مراقبان سلامت در برنامه سلامت خانواده گفت: فرایند جذب 
مراقبان سلامت به خوبی انجام می شود اما برای جذب پزشکان با مشکل مواجه 
هستیم. اجرای برنامه سلامت به حضور پزشکان نیاز دارد و برای این منظور از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده می کنیم. قراردادها برای استفاده از پزشکان 
بخش خصوصی آماده شده است. اگرچه قراردادها را آماده کرده ایم اما 

نتوانسته ایم پزشکان را برای برنامه سلامت خانواده به طور کامل جذب کنیم.

آخرین اخبار از سیل در استان خراسان رضوی:
۱۲ کشته و ۳ مفقودی از روز نخست سیل به جا ماند

یادداشت نجواهای یک هافبک چپ

جامعهجامعه

اردیبهشت امسال اگرچه پس از سال ها آسمان ابری و 
باران های بهاری و حال و هوای خوش برای خیلی از استان  های 
کشور آورد، اما مصیبت سیل را هم راهی شهرهای دیگر کشور 
کرد. در آخرین مرتبه از وقوع سیل در کشور، اهالی استان خراسان 

رضوی میزبان آن شدند.

پیش بینی بارش تا ۵۰ میلی متر
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
با توضیح میزان بارش در آخرین جمعه اردیبهشت سال جاری 
عنوان کرد: میزان بارش  در برخی نقاط از امروز ظهر تا امشب ۲۰ 
تا ۳۰ میلی متر و در برخی نقاط تا بیش از ۵۰ میلی متر خواهد 
بود. مرتضی اثمری درباره وضعیت هوای استان اظهار کرد: طبق 
هشدارهای گذشته و هشدار سطح نارنجی شماره ۷ که امروز 
صادر شد، کماکان بارش های رگباری همراه با رعد و برق و در 
نواحی مستعد و بارش تگرگ پیش بینی شده است. طی ظهر 
شنبه تا اوایل وقت یکشنبه، به ویژه در نواحی نیمه شمالی و شرقی 
استان بارش ها تشدید شده و با آبگرفتگی، رواناب و سیلابی شدن 
مسیرها همراه است. در این مدت افزایش وزش باد نیز پیش بینی 
شده است. او با بیان اینکه از یکشنبه تا دوشنبه صبح، دمای هوا 
در استان کاهش پیدا می کند، عنوان کرد: این سامانه بارشی از فردا 
صبح به تدریج تضعیف و از میزان بارش ها کاسته شده و اواخر 

وقت یکشنبه نیز سامانه از نواحی شرقی استان خارج می شود.
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
ادامه داد: روز دوشنبه موقتا با کاهش ابرناکی، بارندگی قابل  
توجهی نداریم و تنها در ارتفاعات شمالی استان و به خصوص 
ارتفاعات بینالود و هزارمسجد احتمال بارش های پراکنده 
پیش بینی شده است. با توجه به اینکه بارش ها رگباری است، 
میزان دقیق بارندگی مشخص نیست و در شهر مشهد نیز میزان 
بارش ها در نقاط مختلف متفاوت پیش بینی شده است. میزان 
بارش  در برخی نقاط از امروز ظهر تا امشب ۲۰ تا ۳۰ میلی متر و در 

برخی نقاط تا بیش از ۵۰ میلی متر خواهد بود.
اثمری خاطرنشان کرد: از ابتدای فعالیت این سامانه بارشی 
که از چهارشنبه آغاز شد، در مشهد تاکنون حدود ۵۰ میلی متر 
باران داشتیم که حدود ۳۸ میلی متر آن طی چهارشنبه در عرض 
یک ساعت اتفاق افتاده است. با توجه به رگباری بودن بارش ها به 
شهروندان توصیه می شود حتی المقدور از منزل خارج نشوند، در 
مسیر رودخانه ها توقف نداشته باشند و به ارتفاعات صعود نکنند.

۱۴ راه فرعی مسدود است
سیل که از راه می رسد، یکی از نخستین معضلات مسدودشدن 
راه هاست. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، آخرین 

وضعیت مناطق سیل  زده استان خراسان رضوی را تشریح کرد.
حسین ظفری درباره آخرین وضعیت مناطق سیل  زده استان 
خراسان رضوی گفت: در بارش های اخیر تعدادی از شهرهای 

استان خراسان رضوی خسارت دیدند اما بیشترین خسارت در 
شهرهای درگز، کلات، سرخس، فریمان، نیشابور و مشهد گزارش 
شده است. عمده خسارت ها مربوط به زیرساخت های راه بود. 
در حال حاضر ۱۴ راه فرعی روستایی مسدود است اما تا شب این 
راه ها باز می شود. البته نکته قابل توجه این است که با این روستاها 
راه ارتباطی برقرار است؛ یعنی از مسیرهای جایگزین کمک و 

نیروی امدادی به این روستا ارسال شده است.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: تنها یک 
روستا به نام شوریده در سرخس راه ارتباط زمینی ندارد که امروز 
از طریق بالگرد برای آنها اقلام زیستی، دارویی و امدادی ارسال 
می شود. همچنین مصدومان به مناطق امن منتقل شده اند و 

مشکل خاصی درحال حاضر در این روستا وجود ندارد.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: سازمان 
هواشناسی کشور برای امروز بعدازظهر و فردا نیز هشدار صادر 
کرده است و احتمال می رود در این بازه زمانی در این منطقه 
بارش های شدیدی داشته باشیم؛ بنابراین تمام نیروهای امدادی 
و شهری در حالت آماده باش قرار دارند. از سایر استان ها نیز 
تجهیزاتی آماده ارسال است. کارشناسان سناریوهای محتمل را 
مدنظر قرار داده اند و در این مناطق مشخص شده نیروها مستقر 
هستند تا اقدامات مناسب را انجام دهند. او افزود: سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور درباره تعداد کشته شدگان این سیل 
گفت: در این سیل هفت نفر کشته و سه نفر نیز مفقود شده اند. 
باید به این مسئله توجه کرد که تنها سازمان پزشکی قانونی مرکز 
رسمی اعلام تعداد فوت شده ها است و سایر نهادها نباید به تنهایی 
آماری اعلام کنند و در این باره تذکری نیز برای آنها ارسال شده 
است. با توجه به اقدامات انجام شده در مشهد، به نظر می رسد 

بارش های دو روز آینده به خیر بگذرد و مشکل خاصی رخ ندهد.

پلیس راهور در حالت آماده باش قرار گرفت
سرهنگ هادی امیدوار، رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
درباره وضعیت جاده ها در این استان اعلام کرد: در حال حاضر 
محدودیتی در مسیرهای شهر نداریم اما در صورت لزوم و وقوع 
سیل برای اجرای محدودیت در آماده باش قرار داریم. تمهیدات 
ترافیکی متناسب با مسیرهایی که احتمال آب گرفتگی در آنها 
وجود دارد و تجمع آب داشته باشیم، پیش بینی شده است. 
تیم های گشتی پلیس راهور مشهد و استان در نقاط با احتمال 
وقوع حادثه حضور دارند و در صورت نیاز ممنوعیت و محدودیت 
اعمال خواهند کرد. به گفته در حال حاضر محدودیتی در مسیرهای 
شهر وجود ندارد اما در صورت لزوم و وقوع سیل برای اجرای 

محدودیت آماده باش برقرار خواهد شد.

زائرشهرها برای اسکان مسافران اختصاص یافت
با توجه به اینکه این استان و به طور خاصه شهر تهران یکی 
از مقاصد سفری ایران محسوب می شود، یکی از نگرانی ها همین 

موضوع خواهد بود. در همین باره، مدیر امور مجاورین آستان 
قدس رضوی گفت: زائرشهر طرق توسط آستان قدس رضوی 
برای امدادرسانی به افراد سیل زده به صورت یک هفته آماده 

خدمت است.
هادی غلامی به ایسنا اظهار کرد: از اولین لحظه شروع سیل 
و بارش های رگباری آستان قدس رضوی وارد میدان شده و در 
این عرصه فعالیت کرده است. پس از اطلاع از چنین شرایطی با 
کمک نیروهای جهادی و نیروهای اجرائی خادمیاری در مناطق 
و معابری که شرایط خاصی داشتند و درگیر سیل شده بودند، 
وارد شدیم و درخصوص لایروبی اولیه، جابه جایی خانواده ها، 
خروج وسایل اولیه آنها و... فعالیت را آغاز کردیم. او افزود: 
هم زمان در چنین شرایطی ما پیگیر اسکان ضروری آنها بودیم 
تا بتوانیم محل مناسبی را برای اسکان این افراد جایگزین کنیم؛ 
بنابراین با حسینیه و مسجدی که از قبل برای این امر پیش بینی 
شده بود، هماهنگ کردیم و این افراد را به این مکان انتقال دادیم. 
در مرحله اول هزار پرس غذا برای شام توسط آستان قدس 
رضوی به این افراد داده شده است و پس از آن خدماتی مانند 
آب معدنی و کیک برای این عزیزان ارسال شد و در اختیار آنها 

قرار گرفت.
غلامی ادامه داد: آستان قدس رضوی در همان مراحل اولیه 
برای پشتیبانی و هماهنگ سازی افراد سیل زده، وارد عمل شده و 
در این امر فعالیت خود را آغاز کرد. همچنین دو هزار نان برای این 
افراد و دو هزار نان برای نیروهای جهادی و پای  کار ارسال شد و 
در اختیار آنها قرار گرفت. تمام تلاش ما در این شرایط این بود که 
افراد سیل زده درباره معیشت و تغذیه خود دغدغه نداشته باشند 

و به راحتی پشتیبانی شوند.
مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی درخصوص اعزام 
تسهیلات عمرانی ادامه داد: درباره تسهیلات عمرانی نیز تسهیلاتی 
مانند کامیون کمپرسی، لودر بولدوزر، ماشین های لایروب و... 
به مناطق اعزام شده و گروه درصدد پاکیزه ساختن خیابان ها 
برآمدند. همچنین تسهیلاتی مانند تی، سطل و بیل به تعداد ۵۰ 
تا ۱۰۰ عدد خریداری و به مناطق ارسال شد تا در بین نیروهای 
جهادی تقسیم شد که جابه جایی و نقل وانتقالات تسهیل شده و 
در زمان کوتاه تری اقدامات انجام شود. از ظهر امروز ماشین های 
قالیشویی از سمت آستان قدس رضوی به مناطق سیل زده اعزام 
شده است و قالی های این افراد را گرفته و برای شست وشو به 
قالیشویی برده اند. همچنین برای افرادی که امشب نیز برای 
اسکان دچار مشکل هستند، زائرشهر طرق آماده شده است و برای 
خدمت رسانی به این افراد آماده است. طبق پیش بینی های آستان 
قدس رضوی اسکان یک هفته ای برای این افراد فراهم شده است.
غلامی اضافه کرد: برای ادامه این روند و امدادرسانی به 
خانه های سیل  زده قرارگاهی با محوریت فرمانداری و دیگر 
نهادهای اجرائی در حال شکل گیری است که این کمیته بحران 

برای امدادرسانی به افراد سیل زده است.

سحر  طلوعی

شرق: وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه ای از دانش آموزان 
متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره که موفق به دریافت 
«کارت ورود به جلسه» نشده اند خواست تا با ارائه «شناسنامه» 
در جلسات امتحانی حاضر شده و «آدرس» حوزه آزمون خود را 

از طریق مدرسه محل تحصیل دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، دانش آموزان و متقاضیان ایجاد و ترمیم 
سابقه تحصیلی که موفق به دریافت «کارت» ورود به جلسه 
نشده اند، از طریق مدرسه محل تحصیل خود از «آدرس» 
حوزه آزمون خود مطلع خواهند شد. بدیهی است این گروه از 
دانش آموزان صرفا با ارائه «شناسنامه» می توانند در جلسه آزمون 
حضور یابند. همچنین آن گروه از متقاضیان ایجاد و ترمیم سابقه 
تحصیلی (فارغ التحصیلان) که موفق به دریافت کارت ورود به 
جلسه نشده اند با مراجعه به ادارات آموزش و پرورش مناطق، 
از محل حوزه آزمون خود مطلع خواهند شد و با ارائه مدرک 

شناسایی معتبر و عکس دار می توانند در حوزه حضور یابند.
این در حالی است که مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش روز گذشته (۲۸ اردیبهشت) درباره کارت ورود 
به جلسه آزمون های نهایی نوبت خردادماه ۱۴۰۳ اعلام کرد 
که «دریافت کارت ورود به جلسه تا یک ساعت قبل از آزمون 
امکان پذیر است» و این گونه از دانش آموزان خواست تا نگرانی از 
این بابت نداشته باشند؛ چراکه تمامی شرکت کنندگان با توجه به 
پیش بینی های انجام شده، در جلسه آزمون حضور خواهند یافت.

این مرکز که از اتخاذ راه  حل جایگزین برای احراز هویت خبر 
داد تا هیچ دانش آموزی از آزمون محروم نماند، از معلمان، 
دانش آموزان و اولیای آنان خواسته تا اخبار و اطلاعیه های وزارت 

آموزش و پرورش را صرفا از رسانه های رسمی کشور پیگیری کنند. 
همچنین به دانش آموزان توصیه شده قبل از برگزاری آزمون های 

نهایی به چند نکته توجه داشته باشند:
 دریافت کارت ورود به جلسه از درگاه my. medu.ir و توجه به 

ساعت و تاریخ برگزاری آزمون ها
 همراه داشتن کارت ورود به جلسه امتحان و مدارک شناسایی 

معتبر عکس دار
 حضور در حوزه اجرای آزمون حداقل ۱۵ دقیقه قبل از شروع 

فرایند آزمون
 توجه به موارد ممنوعه در حوزه برگزاری

 همراه نداشتن گوشی تلفن همراه، ساعت هوشمند، هندزفری 
و نظایر آن

 همراه نداشتن کتاب جزوه و یادداشت و هرگونه اشیای مشکوک
 کسب آگاهی از محل استقرار خود براساس تابلو راهنمای حوزه
 رعایت نظم، آرامش و همکاری با عوامل حوزه امتحانی در 

انجام بازدید بدنی
همچنین دانش آموزان حین و پس از برگزاری آزمون های 

نهایی نیز به این نکات دقت کنند:
 استقرار در شماره صندلی خود و کنترل اطلاعات کارت وورد به 

جلسه با برچسب صندلی و پاسخ برگ شخصی سازی شده
 موارد الزامی درخصوص نحوه درج پاسخ ها در پاسخ برگ

 توجه به زمان هر آزمون و اطمینان از درستی تعداد
 اوراق آزمون

 خودداری از مخدوش شدن بارکد، پارگی و کثیفی و تا شدن 
پاسخ برگ

 نوشتن پاسخ هر سؤال در محل اختصاص داده شده و خودداری 
از نوشتن پاسخ سؤالات در پشت پاسخ نامه یا برگه سؤالات

 توجه به پیام ها و دستورالعمل های گوینده سالن
ـ همکاری در احراز هویت و تکمیل صورت جلسه حضور و غیاب
 خودداری از ترک کردن صندلی خود بدون هماهنگی با مراقبان
 تحویل پاسخ نامه به مراقب حوزه با رعایت سکوت و هماهنگی 

با بالابردن دست خود
 خروج از سالن با رعایت نظم و آرامش

 سطح «دشواری» سؤالات امتحانی
 تصحیح الکترونیکی اوراق

همچنین از دانش آموزان و خانواده ها خواسته شده نگرانی 
بابت طراحی سؤالات نداشته باشند؛ چراکه تمامی سؤالات 
براساس کتاب های درسی طراحی می شوند و معلمانی مانند 
معلم خود دانش آموز سؤالات را بر اساس خزانه سؤالاتی که 

موجود است طرح کرده اند.
مفهومی هستند و درصد سؤالات  برخی سؤالات 
دشوار در امتحانات نهایی در پایه دوازدهم تا سقف ۲۰ 
درصد است که این سهم برای پایه های دهم و یازدهم 

کاهش می یابد.
در  و  انجام می شود  الکترونیکی  نیز  اوراق  تصحیح 
صورتی که وجود مغایرت بین دو مصحح تا یک نمره باشد، 
نمره به نفع دانش آموز گرد می شود اما اگر مغایرت سه 
نمره باشد، برگه توسط مصحح سوم، تصحیح شده و اگر 
این اختلاف بسیار فاحش باشد، دوباره به چرخه تصحیح

 بازمی گردد.

حضور دانش آموزان بدون کارت امتحان نهایی در جلسه با «شناسنامه»
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منافع ملی، میدان گازی 
آرش و باقی قضایا


